-Los nuevos recursos económicos que ingresan al país por concepto del aumento de
los precios del petróleo, están siendo sembrados como acertadamente
recomendaba el maestro Arturo Uslar Pietri; en consecuencia, para este ciclo

invernal se sembraron cuatro millones cuatrocientas mil hectáreas (4.400.000) de
rubros agrícolas relacionados con los que integran la cesta básica venezolana. Esta
cosecha le permitirá a Venezuela, no solo estar en capacidad de autoalimentarse
sino que el superávit que se espera, se ofertara en los mercados internacionales.